ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

г.Старица                                                                                  « 01 »  февраля  2024 года

                                                                                                                              очное заседание
Начало: 12.00
Окончание: 13.00

Общественная комиссия по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – комиссия), образованная постановлением Администрации Старицкого муниципального округа от 09.01.2024 № 1 в составе:

Председатель комиссии:
Капитонов А.Ю. – заместитель Главы Администрации Старицкого муниципального округа.
Заместитель председателя комиссии:
Школьникова Л.И. – заведующий отделом строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа.
Секретарь комиссии:
Гашунина Ю.Р. – ведущий специалист отдела строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа.
Члены комиссии:
Афанасьева О.Н. – главный специалист отдела строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа;
Виноградова Д.В. – заведующий юридическим отделом Администрации Старицкого муниципального округа;
Тихонов А.С. – И.о. председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа;
Березин С.В. – депутат Думы Старицкого муниципального округа Тверской области;
Яковлев С.С. – депутат Думы Старицкого муниципального округа Тверской области;
Безобразов С.Б. – директор МУП «Горспецсервис»;
Криницына А.И. – заведующий отделом культуры Администрации Старицкого муниципального округа;
Шитков А.В. – депутат Думы Старицкого муниципального округа Тверской области;
Сироткина О.М. – специалист по организации работы в Старицком муниципальном округе регионального отделения общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Тверской области;
Игнатова О.Н. – заведующий отделом образования Администрации Старицкого муниципального округа;
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подведение итогов приема предложений граждан по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», для включения в рейтинговое голосование.

2. Определение общественных территорий в г. Старица Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2025 году, и перечня мероприятий, планируемых к выполнению на данных территориях, в целях проведения рейтингового голосования в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

Выступил: Капитонов А.Ю.

Администрацией Старицкого муниципального округа Тверской области с 09.00 часов 09 января 2024 года до 09.00 часов 01 февраля 2024 года проводился прием предложений по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», для включения в рейтинговое голосование. Предложения от населения принимались в свободной форме.
Для включения в рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий, были предложены следующие общественные территории с перечнем мероприятий, планируемых к выполнению на данных территориях.

	№ п\п\

	Предложения от населения: выбор общественной территории

	Предложения от населения:
мероприятия

	1
	Благоустройство площади у торгового центра «Атлантида» по адресу: г. Старица ул. Коммунистическая д. 27.
	Устройство освещения, установка МАФ, устройство цветников, замена существующего покрытия из плитки. Устройство газона и тротуара.

	2
	Благоустройство территории у обелиска войнам землякам, павшим в боях за Родину 1941-1945 года, г. Старица (2 этап).
	Устройство пешеходных дорожек.

	3
	Благоустройство общественной территории у пожарной части
(пересечение ул. Карла Маркса и ул. Советской) в г. Старица.
	Установка символа пожарной части (пожарная машина), устройство освещения, установка МАФ, устройство цветников.

	4
	Благоустройство ул. Степуринское шоссе в д. Ново-Ямская.
	Ремонт дорожного покрытия, обочин. Устройство освещения и тротуаров. Спил аварийных деревьев.

	5
	Обустройство придомовой территории у домов 36, 38,40 по ул. Чернозёрского и дома 15 по ул. Пионерской.
	Установка детской площадки, стоянки автотранспорта, зелёной зоны и обеспечением ширины придомовых проездов 6 метров, или устройства тротуаров в соответствии с требованиями сп.42.13330. Устройство водоотведения.

	6
	Обустроить безопасный пешеходный переход от дома 15 по ул. Пионерской к контейнерной площадке.
	Устройство пешеходной дорожки.

	7
	Благоустройство территории у здания гостиницы «Волга». Ремонт здания.
	Благоустройство территории у здания гостиницы «Волга». Ремонт здания.

	8
	Заасфальтировать участок по Советскому переулку с устройством тротуара от ледового дворца до колледжа.
	Устройство дороги и тротуара.

	9
	Устройство Экотропы.
	Устройство экотропы.

	10
	Устройство городских общественных туалетов.
	Устройство городских общественных туалетов.

	11
	Благоустройство участка улицы от ул. Вагжанова до ул. Первомайской.
	Ремонт дорожного полотна, устройство освещения.

	12
	Современное освещение ул. Ленина.
	Установка светильников в современном стиле.

	13
	Благоустройство пляжа.
Устройство пляжа на Московской стороне.
	Устройство спуска, установка пляжных кабин, устройство парковки, установка туалетов, установка навесов от солнца.

	14
	Благоустройство набережной от Никольского храма до городского пляжа.
	Устройство пешеходных дорожек и освещения.

	15
	Благоустройство территории у храма Вознесения.
	Благоустройство территории.

	16
	Строительство часовен (прежде всего на кладбищах), установка поклонных крестов.
Установка информационных стендов с видами утраченных храмов.
Обустройство памятного места рода Чернятиных.
	Строительство часовен (прежде всего на кладбищах), установка поклонных крестов.
Установка информационных стендов с видами утраченных храмов.

	17
	Благоустройство ул. Вершинская гора (вблизи обелиска войнам-землякам).
	Устройство освещения. Устройство смотровой площадки.

	18
	Благоустройство аллеи памяти Чернобыльцев.
	Устройство освещения, установка МАФ,
установка памятника.

	19
	Благоустройство территории за д. 6 по ул. Чернозёрского.
	Футбольная площадка, детская игровая зона.

Всего принято – 137 голосов.
Голоса за представленные проекты благоустройства общественных территорий распределились следующим образом:

	№ п\п\
	Общественная территория
	Мероприятия
	Количество голосов (в письменном виде, в эл. виде)

	1
	Благоустройство площади у торгового центра «Атлантида» по адресу:
 г. Старица ул. Коммунистическая д.27.
	Устройство освещения, установка МАФ, устройство цветников, замена существующего покрытия из плитки. Устройство газона и тротуара.
	в письменном виде - 20 голосов, в эл. виде - 43 голоса

	2
	Благоустройство территории у обелиска войнам землякам, павшим в боях за Родину 1941-1945 года, г. Старица (2 этап).
	Устройство пешеходных дорожек.
	в письменном виде - 0 голосов, в эл. виде -31 голос

	3
	Благоустройство общественной территории у пожарной части (пересечение ул. Карла Маркса и ул. Советской) в г. Старица.
	Установка символа пожарной части (пожарная машина), устройство освещения, установка МАФ, устройство цветников.
	в письменном виде - 8 голоса, в эл. виде - 0 голосов

	4
	Благоустройство ул. Степуринское шоссе в д. Ново-Ямская.
	Ремонт дорожного покрытия, обочин. Устройство освещения и тротуаров. Спил аварийных деревьев.
	в письменном виде - 0 голосов, в эл. виде - 1 голос

	5
	Обустройство придомовой территории у домов 36, 38,40 по ул. Чернозёрского и дома 15 по ул. Пионерской.
	Установка детской площадки, стоянки автотранспорта, зелёной зоны и обеспечением ширины придомовых проездов 6 метров, или устройства тротуаров в соответствии с требованиями сп.42.13330. Устройство водоотведения.
	в письменном виде - 0 голосов, в эл. виде - 1 голос

	6
	Обустроить безопасный пешеходный переход от дома 15 по ул. Пионерской к контейнерной площадке.
	Устройство пешеходной дорожки.
	в письменном виде - 0 голосов, в эл. виде - 1 голос

	7
	 Благоустройство территории у здания гостиницы «Волга». Ремонт здания.
	Благоустройство территории у здания гостиницы «Волга». Ремонт здания.
	в письменном виде - 4 голоса, в эл. виде - 0 голосов

	8
	Заасфальтировать участок по Советскому переулку с устройством тротуара от ледового дворца до колледжа.
	Устройство дороги и тротуара.
	в письменном виде - 0 голосов, в эл. виде - 1 голос

	9
	Устройство Экотропы.
	Устройство экотропы тропы.
	в письменном виде - 1 голос, в эл. виде – 0 голосов

	10
	Устройство городских общественных туалетов.
	Устройство городских общественных туалетов.
	в письменном виде - 5 голосов, в эл. виде - 0 голосов

	11
	Благоустройство участка улицы от ул. Вагжанова до ул. Первомайской.
	Ремонт дорожного полотна, устройство освещения.
	в письменном виде - 0 голосов, в эл. виде - 1 голос

	12
	Современное освещение ул. Ленина, ул. Ржевское шоссе.
	 Установка светильников в современном стиле.
	в письменном виде - 1 голосов, в эл. виде - 0 голосов

	13
	Благоустройство пляжа.
Устройство пляжа на Московской стороне.
	Устройство спуска, установка пляжных кабин, устройство парковки, установка туалетов, установка навесов от солнца.
	в письменном виде - 2 голос, в эл. виде - 2 голоса

	14
	Благоустройство набережной от Никольского храма до городского пляжа.
	Устройство пешеходных дорожек и освещения.
	в письменном виде - 1 голос, в эл. виде - 0 голосов

	15
	Благоустройство территории у храма Вознесения.
	Благоустройство территории.
	в письменном виде - 3 голоса, в эл. виде - 1 голос

	16
	Строительство часовен (прежде всего на кладбищах), установка поклонных крестов.
Установка информационных стендов с видами утраченных храмов.
Обустройство памятного места рода Чернятиных.
	Строительство часовен (прежде всего на кладбищах), установка поклонных крестов
Установка информационных стендов с видами утраченных храмов.
	в письменном виде - 5 голосов, в эл. виде - 0 голосов

	17
	Благоустройство ул. Вершинская гора (вблизи у обелиска войнам-землякам).
	Устройство освещения. Устройство смотровой площадки.
	в письменном виде - 2 голос, в эл. виде - 0 голосов

	18
	Благоустройство аллеи памяти Чернобыльцев.
	Устройство освещения, установка МАФ,
Установка памятника.
	в письменном виде - 2 голос, в эл. виде - 0 голосов

	19
	Благоустройство территории за д.6 по ул. Чернозёрского.
	 Футбольная площадка, детская игровая зона.
	в письменном виде - 1 голоса, в эл. виде - 0 голосов

РЕШИЛИ:

Учитывая итоги сбора предложений граждан, определен перечень общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2025 году, и перечень мероприятий, планируемых к выполнению на данных территориях:

1. Благоустройство площади у торгового центра «Атлантида» по адресу: г. Старица ул. Коммунистическая д. 27 – 63 голоса.

Мероприятия:
· устройство освещения,
· установка МАФ,
· устройство цветников,
· замена существующего покрытия из плитки,
· устройство газона и тротуара.

2. Благоустройство территории у обелиска войнам землякам, павшим в боях за Родину 1941-1945 года, г. Старица (2 этап) - 31 голос.

Мероприятия:
· устройство пешеходных дорожек.

Председатель комиссии      ____________________________А.Ю. Капитонов
Секретарь комиссии            _____________________________Ю.Р. Гашунина